РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАБАЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368060, сел. Бабаюрт, ул. Ленина, 31,    тел.: 8 (247) 2-16-86, e-mail: babayrtruo@mail.ru

ПРОТОКОЛ

 совещания с руководителями образовательных организаций

№ 03-04/24 от 9 апреля 2024 г.

Председательствовал:

Вагабов М.И.. — исполняющий обязанности начальника

                             МКУ «Управление образования

                             МР «Бабаюртовский район»

Место проведения: МКУ «Управление образования

                             МР «Бабаюртовский район»

Время проведения: 14:00

Присутствовали:

Черивханов Халит Дадаевич заместитель начальника МКУ «Управление

образования МР «Бабаюртовский район».

Асадулаева Аразбика Магомедовна – ведущий специалист МКУ

«Управление образования МР «Бабаюртовский район»

Руководители образовательных организаций МР «Бабаюртовский район»

- 21 человек.

Отсутствовали руководители образовательных организаций: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выработка эффективных мер по реализации частей 6.1 и 6.2 статьи 47

Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ», протокола совещания

межведомственной рабочей группы по снижению  документационной

нагрузки педагогических работников от 28.02.2024 № 2.

По вопросу совещания о необходимости проведения образовательными

организациями совещаний, педагогических советов, экспертных сессий по

вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников.

слушали Черивханова Х.Д., заместителя начальника МКУ «Управление

образования МР «Бабаюртовский район».

Заслушав и обсудив выступление докладчика, который напомнил

участникам совещания основные положения правовых актов,

регламентирующих снижение необоснованного увеличения бюрократической

нагрузки на педагогических работников, с учетом предложений участников

совещания, решили:

1. Принять к сведению доклад Черивханова Х.Д., заместителя начальника

МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район».

2. Руководителям общеобразовательных организаций обсудить вопросы

по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников,

составить протокол совещания с педагогическими работниками и разместить

его на официальный сайт организации в разделе по вопросам снижения

бюрократической нагрузки.

(Срок — не позднее 23.04.2024 г.)

3. Согласно письму МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский

район» от 19.03.2024 г. № 438/24 на официальном сайте общеобразовательных

организаций в разделе по вопросам снижения документационной нагрузки

необходимо разместить приказ о внесении изменений в должностные

обязанности педагогов и измененные варианты этих должностных

обязанностей.

 (Срок до 15.04.2024 г.)

Исполняющий обязанности начальника

МКУ «Управление образования

МР «Бабаюртовский район»

М.И.Вагабов